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RESULTADOS FINAIS

CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2013 – ZONA NORTE

Vila Real, 23 e 24 de março de 2013

INDIVIDUAIS BC1

Fase de Pools

Pool A
No. Name Country 1 2 3 Won Lost Scored Conceded Points Position

102 João P. Fernandes ARD
W

9_1
W

7_0 2 0 16 1 4 1

105 Pedro Santos TOU
L

1_9
W

3_1 1 1 4 10 2 2

108 Bruno Silva SCE
L

0_7
L

1_3 0 2 1 10 0 3

Pool B
No. Name Country 1 2 3 Won Lost Scored Conceded Points Position

107 Carlos Clemente SCB
W

5_3
W

9_0 2  0 14 3 4 1

104 José Pimenta APG
L

3_5
W

13_0 1  1 16 5 2 2

111 Fernando Ferreira EVS
L

0_9
L

0_13 0  2 0 22 0 3

Pool C
No. Name Country 1 2 3 Won Lost Scored Conceded Points Position

103 Ricardo Moutinho VUV
W

8_0
L

2_8 1 1 10 8 2 2

112 Rui Reisinho EVS
L

0_8
L

3_3 0 2 3 11 0 3

109 João Pinto SCE
W

8_2
W

3_3 2 0 11 5 4 1

Pool D
No. Name Country 1 2 3 Won Lost Scored Conceded Points Position

110 António Teixeira AVR
W

2_2
W

8_1 2 0 10 3 4 1

106 Alexandrina Oliveira SCB
L

2_2
W

7_2 1 1 9 4 2 2

101 Tiago Sousa CAZ
L

1_8
L

2_7 0 2 3 15 0 3



Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

Vila Real, 23 e 24 de março de 2013

Fase de Eliminatórias

1/4Final 1/2Final 3º/4º FINAL

102 - João P. Fernandes - ARD
:9(W)

104 - José Pimenta - APG :2(L) 102 - João P. Fernandes -
ARD :3(L)

103 - Ricardo Moutinho -
VUV :2(W)

110 - António Teixeira - AVR
:0(L)

103 - Ricardo Moutinho -
VUV :3(W)

102 - João P. Fernandes -
ARD :5(W)

103 - Ricardo Moutinho - VUV
:10(W)

107 - Carlos Clemente - SCB
:12(W)

105 - Pedro Santos - TOU :0(L) 107 - Carlos Clemente - SCB
:2(L)

107 - Carlos Clemente - SCB
:1(L)

109 - João Pinto - SCE :2(L)

109 - João Pinto - SCE :3(W) 109 - João Pinto - SCE :3(W)

106 - Alexandrina Oliveira -
SCB :2(L)

Classificação Final

Posição Nome Clube

1 Ricardo Moutinho VUV
2 João Pinto SCE
3 João P. Fernandes ARD
4 Carlos Clemente SCB
5 Alexandrina Oliveira SCB
6 José Pimenta APG
7 António Teixeira AVR
8 Pedro Santos TOU
9 Rui Reisinho EVS
10 Bruno Silva SCE
11 Tiago Sousa CAZ
12 Fernando Ferreira EVS
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INDIVIDUAIS BC2

Fase de Pools

Pool A
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

206 Abílio Valente ARD
W

11_1
W

12_1 2  0 23 2 4 1

216 Avelino Gonçalves APG
L

1_11
W

5_2 1  1 6 13 2 2

228 Rafael Ribeiro AVR
L

1_12
L

2_5 0  2 3 17 0 3

Pool B
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

208 Nélson Fernandes ARD
W

3_2
W

11_0 2  0 14 2 4 1

232 Albino Nascimento EVS
L

2_3
W

11_0 1  1 13 3 2 2

213 Fábio Moreira LAM
L

0_11
L

0_11 0  2 0 22 0 3

Pool C
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

222 Joaquim Soares SCB
W

14_0
W

8_0 2 0 22 0 4 1

224 Inês Ramos SCE
L

0_14
L

0_9 0 2 0 23 0 3

201 António Martins CAZ
L

0_8
W

9_0 1 1 9 8 2 2

Pool D
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

211 Joana Sousa VUV
L

2_2
W

13_1 1 1 15 3 2 2

203 Porfírio Lima CAZ
W

2_2
W

14_0 2 0 16 2 4 1

235 Pedro Pereira EVS
L

1_13
L

0_14 0 2 1 27 0 3

Pool E
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

225 Paulo Almeida SCE
W

6_0
W

12_1 2  0 18 1 4 1

217 Antónia Meireles APG
L

0_6
L

1_4 0  2 1 10 0 3

205 Mª Dulce Costa CAZ
L

1_12
W

4_1 1  1 5 13 2 2
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Pool F
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

221 Cristiana Marques ALS
L

2_3
W

4_1 1 1 6 4 2 2

215 Ricardo Silva APG
W

3_2
W

7_1 2 0 10 3 4 1

229 Ricardo Macedo MAP
L

1_4
L

1_7 0 2 2 11 0 3

Pool G
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

230 João P. Pereira FCP
W

15_0
W

7_3 2 0 22 3 4 1

210 João Lomar VUV
L

0_15
W

7_2 1 1 7 17 2 2

227 Ana Monteiro AVR
L

3_7
L

2_7 0 2 5 14 0 3

Pool H
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

233 Álvaro Sá EVS
W

5_2
W

4_0 2  0 9 2 4 1

231 Teresa Barbosa FCP
L

2_5
W

6_2 1  1 8 7 2 2

218 Henrique Fernandes MEL
L

0_4
L

2_6 0  2 2 10 0 3

Pool I
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

234 Emília Costa EVS
W

4_1
W

14_0 2 0 18 1 4 1

226 Pedro Moura SCE
L

1_4
W

14_1 1 1 15 5 2 2

214 Paulo Pereira LAM
L

0_14
L

1_14 0 2 1 28 0 3

Pool J
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

223 Ana Correia SCE
W

3_2
W

5_2
W

4_1 3 0 12 5 6 1

202 Eduardo Vieira CAZ
L

2_3
W

8_1
W

6_1 2 1 16 5 4 2

204 Joana Rodrigues CAZ
L

2_5
L

1_8
L

1_4 0 3 4 17 0 4

207 Bruno Osório ARD
L

1_4
L

1_6
W

4_1 1 2 6 11 2 3



Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

Vila Real, 23 e 24 de março de 2013

Pool K
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

209 Artur Silva VUV
L

2_3
W

7_2
W

9_0 2  1 18 5 4 2

220 João P. Silva TOU
W

3_2
W

11_1
W

5_2 3  0 19 5 6 1

219 José Castro MEL
L

2_7
L

1_11
L

2_5 0  3 5 23 0 4

212 António Leite LAM
L

0_9
L

2_5
W

5_2 1  2 7 16 2 3
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Fase de Eliminatórias
1/8 Final 1/4Final 1/2Final 3º/4º FINAL

206 - Abílio Valente - ARD :12(W)
202 - Eduardo Vieira - CAZ :0(L) 206 - Abílio Valente - ARD :11(W)

233 - Álvaro Sá - EVS :4(L) 234 - Emília Costa - EVS :1(L) 206 - Abílio Valente - ARD :5(W)

234 - Emília Costa - EVS :6(W) 206 - Abílio Valente - ARD
:5(W)

203 - Porfírio Lima - CAZ :2(L)
226 - Pedro Moura - SCE :6(W) 226 - Pedro Moura - SCE :2(L) 225 - Paulo Almeida - SCE :1(L) 225 - Paulo Almeida - SCE :3(W)

225 - Paulo Almeida - SCE :4(W) 225 - Paulo Almeida - SCE :7(W)
211 - Joana Sousa - VUV :0(L)

208 - Nélson Fernandes - ARD :4(L)
209 - Artur Silva - VUV :4(W) 209 - Artur Silva - VUV :5(W)

230 - João P. Pereira - FCP :1(L) 223 - Ana Correia - SCE :5(L) 209 - Artur Silva - VUV :8(W) 232 - Albino Nascimento - EVS
:3(L)

223 - Ana Correia - SCE :4(W)

222 - Joaquim Soares - SCB :1(L) 209 - Artur Silva - VUV :1(L)

232 - Albino Nascimento - EVS
:6(W)

232 - Albino Nascimento - EVS
:4(W)

232 - Albino Nascimento - EVS
:1(L)

215 - Ricardo Silva - APG :3(W) 215 - Ricardo Silva - APG :3(L)
220 - João P. Silva - TOU :2(L)



Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto
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Classificação Final

Posição Nome Clube

1 Abílio Valente ARD
2 Artur Silva VUV
3 Paulo Almeida SCE
4 Albino Nascimento EVS
5 Ana Correia SCE
6 Ricardo Silva APG
7 Pedro Moura SCE
8 Emília Costa EVS
9 Nélson Fernandes ARD
10 João P. Silva TOU
11 Álvaro Sá EVS
12 João P. Pereira FCP
13 Porfírio Lima CAZ
14 Joana Sousa VUV
15 Joaquim Soares SCB
16 Eduardo Vieira CAZ
17 Cristiana Marques ALS
18 António Martins CAZ
19 Teresa Barbosa FCP
20 Avelino Gonçalves APG
21 Mª Dulce Costa CAZ
22 João Lomar VUV
23 Bruno Osório ARD
24 António Leite LAM
25 Henrique Fernandes MEL
26 Ana Monteiro AVR
27 Ricardo Macedo MAP
28 Antónia Meireles APG
29 Rafael Ribeiro AVR
30 Fábio Moreira LAM
31 Inês Ramos SCE
32 Pedro Pereira EVS
33 Paulo Pereira LAM
34 Joana Rodrigues CAZ
35 José Castro MEL
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INDIVIDUAIS BC4

Fase de Pools

Pool A
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

401 Fernando Pereira ARD
W

6_0
W

10_2
L

2_4 2  1 18 6 4 2

405 José Costa MAP
L

0_6
L

2_6
L

2_8 0  3 4 20 0 4

407 Manuel Lopes FCP
L

2_10
W

6_2
L

1_4 1  2 9 16 2 3

402 Manuel Cruz ARD
W

4_2
W

8_2
W

4_1  3  0 16 5 6 1

Pool B
No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position

403 Domingos Vieira SCB
L

2_3
W

7_1
W

13_0 2  1 22 4 4 2

406 Pedro Clara FCP
W

3_2
W

5_2
W

12_0 3  0 20 4 6 1

408 Carla Oliveira FCP
L

1_7
L

2_5
W

12_0 1  2 15 12 2 3

404 Joana Pereira SCB
L

0_13
L

0_12
L

0_12 0  3 0 37 0 4

Fase de Eliminatórias

1/2Final 3º/4º FINAL

402 - Manuel Cruz - ARD :1(L)

403 - Domingos Vieira - SCB :5(W)

403 - Domingos Vieira - SCB :6(W) 402 - Manuel Cruz - ARD :2(L)

406 - Pedro Clara - FCP :3(L) 406 - Pedro Clara - FCP :2(W)

401 - Fernando Pereira - ARD :2(L)

401 - Fernando Pereira - ARD :4(W)
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Classificação Final

Posição Nome Clube

1 Domingos Vieira SCB
2 Fernando Pereira ARD
3 Pedro Clara FCP
4 Manuel Cruz ARD
5 Carla Oliveira FCP
6 Manuel Lopes FCP
7 José Costa MAP
8 Joana Pereira SCB
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Árbitros do Campeonato

Helena Bastos

Pedro Fernandes

Sandra Monteiro

Isabel Picão

Afra Nogueira

Ricardo Silva

José Leitão

Fernando Lopes

Pedro Melo

Nuno Joana

Nádia Ferreira

Cláudia Seabra

Gustavo Alvarim

Sandra Cabral

Carlota Cunha

Inês Almeida


